PUBLICADA NO DOU ______,
SEÇÃO 2, EM
___/___/________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4063/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a subdelegação de competência que
lhe  foi  conferida  pelo  art.  3°  da  Portaria  404-MEC,  de  23  de  abril  de  2009  e
considerando o disposto no art. 93 da Lei 8.112/90, regulamentado pelo Decreto nº
4.050  de  12  de  dezembro  de  2001  e  o  que  consta  no  Processo  nº  23073-
035568/2013-16,  oriundo  do  Ministério  da  Pesca  e  Aquicultura  (MPA)  e
encaminhado a esta Reitoria pelo Ministério da Educação (MEC),

R E S O L V E :

Autorizar, nos termos do art. 93, da Lei n. 8.112/1990, regulamentado pelo
Decreto  n.  4.050/2001,  a  cessão  do  servidor  FRANCISCO CARLOS ALBERTO
FONTELES HOLANDA,  matrícula SIAPE-1304822,  ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, Classe de Professor Adjunto, nível 1 do quadro de
pessoal desta Universidade, lotado no Campus Universitário de Bragança, para o
Ministério de Estado da Pesca e Aquicultura, onde exercerá o Cargo em Comissão,
código DAS-101.4 na Coordenação-Geral de Planejamento e Ordenamento da
Pesca Industrial Oceânica do Departamento de Planejamento e Ordenamento da
Pesca Industrial, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de outubro de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

	publicadA no DOU ______, Seção 2, Em ___/___/________
	PORTARIA Nº 4063/2013